[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

            PROJETO DE LEI N° DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Denomina a Rua 05, do Loteamento denominado Vila Sol Nascente, de Rua Cícero José Santos.

Autor: Vereador Willian Souza

 Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

          Art. 1º A Rua 05, do Loteamento denominado Vila Sol Nascente, passa a ser denominado Rua Cícero José Santos.
          Parágrafo Único – A roa ora denominada tem início na Rua Ana Francisca dos Santos (antiga Rua 01) e termino na Rua José Fagundes de Moura (Antiga Rua 03), ambas do Loteamento denominado Vila Sol Nascente.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das sessões, 15 de dezembro de 2020.

[bookmark: _Hlk9259198]WILLIAN SOUZA
Vereador
Partido dos Trabalhadores

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra e a grata satisfação de apresentar o referido projeto de Lei que dá nova denominação a Rua 05, do Loteamento denominado Vila Sol Nascente de Rua Cícero José Santos
      Morador a mais de 30 anos no bairro Jardim Minezota, Cicero era muito participativo na associação dos moradores, teve participação fundamental na conquista de escolas, asfalto e esgoto, sendo muito admirado pelos amigos e muito querido pela vizinhança.
      A morte de Cícero causou bastante comoção na cidade e até hoje ele está presente na lembrança de todos que o conhecia.
    Afim de preservar a memória do querido Cicero, se faz justa a homenagem através da denominação a Rua 05, do Loteamento denominado Vila Sol Nascente de Rua Cícero José Santos
    Câmara Municipal de Sumaré, 15 de dezembro de 2020

        WILLIAN SOUZA
Vereador
Partido dos Trabalhadores

	_____________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833

image1.jpeg

image2.png
Projeto de Lei N° 263/2020 - PROTOCOLO 5748/2020 - 15/12/2020 10:55